
EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS (ES) 2008/98/EB IR LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

ĮSAKYMO „DĖL PERDIRBTŲ NAUDOTI NETINKAMŲ PADANGŲ ATLIEKŲ NEBELAIKYMO ATLIEKOMIS KRITERIJŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

 
2008 m. lapkričio 19 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 

2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinančios 

kai kurias direktyvas su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2018 m. gegužės 30 

d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2018/851 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Perdirbtų naudoti netinkamų padangų atliekų 

nebelaikymo atliekomis kriterijų aprašo patvirtinimo“ projektas (toliau – projektas, projekto įsakymas) 

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo 

lygis 

6 straipsnio 3 dalis 

3. Kai nėra Sąjungos lygmeniu pagal 2 dalį 

nustatytų kriterijų, valstybės narės gali 

nustatyti išsamius 1 dalyje nurodytų sąlygų 

taikymo kriterijus tam tikroms atliekų rūšims. 

Nustatant tuos išsamius kriterijus 

atsižvelgiama į visus galimus neigiamus 

medžiagos ar objekto poveikius aplinkai ir 

žmonių sveikatai ir turi būti tenkinami 6 
straipsnio 2 dalies a–e punktuose nustatyti 

reikalavimai. 

 

 

Projekto įsakymo preambulė ir 1 dalis 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 3
2
 straipsnio 2 dalimi ir įgyvendindamas 2008 

m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinančios kai kurias 

direktyvas su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2018/851, 6 straipsnio 3 dalį: 

1. T v i r t i n u  Perdirbtų naudoti netinkamų padangų atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijų aprašą (toliau 

– Aprašas) (pridedama). 

Projekto 3 punktas 

3. Perdirbtos padangų atliekos nelaikomos atliekomis, jei atitinka Aprašo 1 priede nustatytus kriterijus. 

 

Projekto 1 priedo lentelės 1 ir 2 stulpeliai 

1. leistinos naudoti atliekos ir jų kiekis atliekų naudojimo veikloje: 

1.1. naudojamos naudoti netinkamos padangų atliekos (toliau – padangų atliekos)  identifikuojamos 16 01 03 

atliekų kodu; 

1.2. Taršos ar taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidime, išduotame eksploatuoti padangų atliekų 

naudojimo ar šalinimo įrenginiui, turi būti nustatytas didžiausias numatomas apdoroti padangų atliekų kiekis, 

padangų atliekų perdirbimo pajėgumai, leidžiamos padangų atliekų perdirbimo veiklos, padangų atliekų 

laikymo sąlygos, padangų atliekų perdirbimo technologinio proceso aprašymas, padangų atliekų kiekis ir kiti 

reikalavimai, nustatyti vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais šių leidimų išdavimą ir pakeitimą; 

2. leistini atliekų naudojimo procesai ir metodai: 

2.1. prieš padangų atliekų perdirbimą pašalinamos neleistinos priemaišos (pvz., akmenys, įvairios medžiagos ar 

atliekos, metalo ir (ar) tekstilės priedai, jei perdirbama į Perdirbtų naudoti netinkamų padangų atliekų 

nebelaikymo atliekomis kriterijų aprašo (toliau – Aprašas) 4.1-4.3 papunkčiuose nurodytas medžiagų rūšis); 

2.2.vadovaujantis Atliekų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 2 priedu, atliekų naudojimo veiklai 

suteiktas R3 kodas; 

3. padangų gumos antrinių žaliavų kokybės kriterijai pagal taikytinus produktų standartus, medžiagos ar daikto 

kokybės reikalavimus, įskaitant, jeigu taikoma, teršalų ribinės vertės ir priemaišų kiekis: 

3.1. mechaniniu būdu perdirbus padangų atliekas gaunama gumos medžiaga priskiriama vienai iš Aprašo 4 

punkte nurodytų medžiagų rūšių; 

3.2. atitinka techninius reikalavimus, produktams taikytinus galiojančius teisės aktus ir standartus; 

3.3. atitinka siuntos gavėjo pateiktą techninę specifikaciją; 

3.4. neturi pavojingų savybių, nustatytų 2014 m. gruodžio 18 d. Komisijos Reglamento (ES) Nr. 1357/2014, 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R1357&locale=lt


kuriuo pakeičiamas Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinančios kai 

kurios direktyvas, III priede ir neužterštos 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) 2019/1021 dėl patvariųjų organinių teršalų, IV priede nurodytomis cheminėmis medžiagomis, kurių 

koncentracija viršija nurodytas ribines koncentracijas; 

3.5. neviršija tam tikrų pavojingų medžiagų, mišinių ir gaminių gamybos, tiekimo rinkai bei naudojimo 

apribojimų, nustatytų 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamento (EB) Nr. 1907/2006, 

dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos 

cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos reglamentą 

(EEB) Nr. 793/93 ir Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos 

direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB, XVII priedo 50 punkte; 

3.6. nėra užterštos alyva, tepalais ar kitomis medžiagomis; 

3.7. siekiant naudoti produktų gamyboje nereikalingas papildomas apdorojimas; 

3.8. atskyrimas ir kiekybinis nustatymas atliekami pagal dalelių dydį remiantis Aprašo 4 punktu; 

4. padangų gumos antrinių žaliavų atitikties nustatytoms sąlygoms ir kriterijams, pagal kuriuos atliekos 

nebelaikomos atliekomis, įrodymų pateikimo reikalavimai ir tvarka, įskaitant kokybės kontrolę ir savikontrolę: 

4.1. padangų gumos antrinės žaliavos gamintojas atitinka Aprašo III ir IV skyriuose nustatytus reikalavimus; 

4.2. padangų gumos antrinių žaliavų atitiktį patvirtinančių dokumentų išdavimo, laikymo ir saugojimo 

reikalavimai; 

4.3. padangų gumos antrinės žaliavos gamintojas parengia ir išduoda Perdirbtų naudoti netinkamų padangų 

atliekų nebelaikymo atliekomis atitikties deklaraciją (toliau – Deklaracija) remiantis Aprašo 5 punktu ir Aprašo 

III skyriaus nuostatomis; 

4.4.Deklaracijos ir padangų gumos antrinių žaliavų siuntai atliktų fizinių ir cheminių savybių laboratorinių 

tyrimų rezultatai saugomi remiantis Aprašo 9.4 ir 11 punktų nuostatomis. 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31021R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R1907&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31999L0045&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31993R0793&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31994R1488&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31976L0769&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31991L0155&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31993L0067&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31993L0105&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32000L0021&locale=lt

